
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/3 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2025/D.02424
 

DEL 09/09/2025
 

 

 
OGGETTO   
 

T.D. 5603037.ACQUISTO SOFTWARE-UPGRADE VERSIONE PREMIUM LEGALITY WHISTLEBLOWING PER LA UOSD 

PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE, TRASPARENZA E URP. CIG.B82CAEDDA8

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Economico Finanziaria Prevenzione della Corruzione 

Sistema Informativo Automatizzato e Tecn. 
dell'Informaz. 

Trasparenza 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/3 

 

il responsabile del procedimento Dott. Gaetano Rinaldi relaziona quanto segue:>  

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n.2017/00636 del 10.10.2017, con la quale è stato approvato e adottato 
il “Regolamento per la predisposizione formalizzazione della Deliberazione del Direttore Generale e Determinazioni 
dei Dirigenti”, come modificata con deliberazione Commissariale n.2018/00463 del 27.06.2018;  

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 721 del 17.10.2023, con cui sono stati individuati i titolari delle 
strutture a valenza gestionale autorizzate all’adozione delle determinazioni dirigenziali proprie e delegate dal Direttore 

Generale (come riportati nell’elenco allegato alla stessa deliberazione),  

DATO ATTO che ai sensi di quanto previsto dalla deliberazione n.721/2023 sopra menzionata, il Direttore della UOC 

Provveditorato Economato ASP è autorizzato all’adozione delle determinazioni dirigenziali proprie e delegate dal 
Direttore Generale nelle materie afferenti alla struttura complessa; 

VISTA  la richiesta prot.69552 del 18.07.2025 della Dott.ssa Nadia Guglielmo, Dirigente Amministrativo della UOSD 
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE, TRASPARENZA E URP, di acquisire le funzionalità della piattaforma Legality 
WhistleBlowing-Piattaforma segnalazione illeciti ASP- Powered by DigitalPa, che consentano la creazione di gruppi di 

lavoro onde coinvolgere stabilmente i soggetti competenti ad istruire la segnalazione unitamente al RPCT, 
esclusivamente nell’ambito della procedura al fine di  garant ire la riservatezza della segnalazione e la completezza 
della relativa istruttoria;  

VISTO l’art-50, co 1 lett.b) del D.lgs. n.36/2023 in materia di affidamento diretto trattandosi di  integrazione di 
funzionalità inerenti ad una Piattaforma attualmente in uso presso l’ASP di Potenza fornita a seguito della 

Determinazione dirigenziale n.2024/D.01841 del 19.07.2024 dalla ditta DigitalPA S.r.l. di Cagliari  con la conseguente 
necessità di ricorrere alla stessa ditta per l’acquisto del software -upgrade;  

PRESO ATTO che in data 04.09.2025 si è proceduto sul portale MePA alla T.D. n.5603037 con la ditta Digital PA 
S.r.l.  di Cagliari per una somma pari a € 1187,10 esclusa Iva, canone relativo al periodo che va dal 01.09.2025 al 
31.07.2026 (11mesi);  

RITENUTO di dover prendere atto dell’esito della T.D. n.5603037 del 04.09.2025 espletata sul portale MePa /Consip 

e, per l’effetto di affidare ai sensi dell’art.50 comma1 lett. b) del D. LGS. N.36/2023 il servizio alla ditta DigitalPa 

S.r.l. di Cagliari;  

 

 

DETERMINA 

 

Di: 

1. APPROVARE l’esito della T.D. n. 5603037 espletata sul portale MePa /Consip e, per l’effetto, affidare ai sensi 

dell’art. 50 comma 1 lett. b) alla società DigitalPA S.r.l. di Cagliari per un importo pari a € 1187,10 + Iva al 
22%, la fornitura del software-upgrade versione Premium LEGALITY WHISTLEBLOWING;  

2. PRENDERE ATTO CHE la spesa complessiva di € €1187,10 + Iva al 22% (pari a € 1.448,362 Iva inclusa ) è 
da imputarsi al budget assegnato per gli anni 2025/2026 alla UOC Provveditorato-Economato e farà carico,  
pro-quota, ai bilanci d’esercizio degli anni di competenza, con iscrizione dell’effettivo costo a carico del centro 

di costo individuato in fase di liquidazione delle fatture;  

3. DARE ATTO CHE il CIG acquisito, ai fini dell’osservanza degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di 

cui alla legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i., è il seguente: B82CAEDDA8; 

4. Nominare, ai sensi di quanto previsto dal D.  Lgs. n. 36/2023: 

 quale RUP per la fase d’acquisto, il Direttore della UOC Provveditorato-Economato, il Dott. 

Gaetano Rinaldi; 

 quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC), la Dott.ssa Nadia Guglielmo; 

5.   DISPORRE, a cura dell’UOSD Responsabile della Trasparenza e contenuti sito aziendale la pubblicazione 
del presente provvedimento sul sito web di questa Azienda Sanitaria all’indirizzo nell’apposita sezione 

“Amministrazione Trasparente – sottosezione “Bandi di gare e contratti – Affidamento”, ai sensi di 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/3 

 

quanto previsto dal D.lgs. n. 36/2023, a seguito della sua trasmissione a mezzo procedura informativa 

aziendale “Atti Digitali”; 
6. di dare inoltre atto che ai fini dell’adozione del presente provvedimento e in merito all’affidamento da 

disporre in capo alla ditta in questione, non sussistono situazioni di conflitto per i dipendenti interessati 
dell’U.O.C. Provveditorato Economato rispetto a quanto statuito all’art.16 “Contratti ed altri atti negoziali” 
del Codice di Comportamento degli operatori dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza, adottato con 

Deliberazione D.G. n.2025/00271 del 24.03.2025;  

7. INVIARE copia del presente atto alle UU.OO. indicate in frontespizio per i provvedimenti di rispettiva  

competenza; 

8. DARE ATTO che: 

 gli atti relativi al presente procedimento sono depositati presso l’U.O.C. Provveditorato;  
 Il presente atto è reso immediatamente esecutivo al fine di garantire la fornitura di cui trattasi 

in tempi rapidi. 
 

 

 

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 
 

 

 


